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第一部分 中国农业科学院基本情况 

一、主要职责 
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二、机构设置  
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          2021 年度部门决算编报范围单位列表 

序号 单位名称 

1 农业农村部沼气科学研究所 

2 农业农村部环境保护科研监测所 
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序号 单位名称 

3 中国农业科学院（本级） 

4 中国农业科学院研究生院 

5 中国农业科学院农业经济与发展研究所 

6 中国农业科学院农业质量标准与检测技术研究所 

7 中国农业科学院农业信息研究所 

8 中国农业科学院作物科学研究所 

9 中国农业科学院蔬菜花卉研究所 

10 中国农业科学院农业环境与可持续发展研究所 

11 中国农业科学院农业资源与农业区划研究所 

12 中国农业科学院植物保护研究所 

13 中国农业科学院农产品加工研究所 

14 中国农业科学院棉花研究所 

15 中国农业科学院油料作物研究所 

16 中国农业科学院果树研究所 

17 中国农业科学院郑州果树研究所 

18 中国农业科学院茶叶研究所 

19 中国农业科学院烟草研究所 

20 中国农业科学院麻类研究所 

21 中国农业科学院农田灌溉研究所 

22 中国农业科学院北京畜牧兽医研究所 

23 中国农业科学院蜜蜂研究所 

24 中国农业科学院哈尔滨兽医研究所 

25 中国农业科学院兰州兽医研究所 

26 中国农业科学院兰州畜牧与兽药研究所 

27 中国农业科学院草原研究所 

28 中国农业科学院特产研究所 

29 中国农业科学院上海兽医研究所 

30 中国水稻研究所 

31 农业农村部南京农业机械化研究所 
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序号 单位名称 

32 中国农业科学院饲料研究所 

33 中国农业科学院生物技术研究所 

34 中国农业科学技术出版社 

35 农业农村部食物与营养发展研究所 

36 中国农业科学院农业基因组研究所 

37 中国农业科学院都市农业研究所 
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第二部分 中国农业科学院 2021 年度部门决算表 

一、收入支出决算总表 

     
公开 01 表 

单位名称：中国农业科学院 
    

金额单位：万元 

收入 支出 

项目 行次 金额 项目 行次 金额 

栏次   1 栏次   2 

一、一般公共预算财政拨款收入 1 377,101.86 一、外交支出 15  558.64  

二、政府性基金预算财政拨款收入 2  -    二、教育支出 16 118.84 

三、国有资本经营预算财政拨款收入 3  -    三、科学技术支出 17 619,984.57 

四、上级补助收入 4  -    四、文化旅游体育与传媒支出 18 4,677.71 

五、事业收入 5 341,090.51 五、社会保障和就业支出 19 17,130.06 

六、经营收入 6 763.05 六、节能环保支出 20 262.94 

七、附属单位上缴收入 7 -  七、农林水支出 21 72,159.37 

八、其他收入 8 57,007.57 八、住房保障支出 22 24,006.09 

 9  九、国有资本经营预算支出 23 1,030.56 

本年收入合计 10 775,962.99  本年支出合计 24 739,928.78 

使用非财政拨款结余 11 17,331.86 结余分配 25 26,963.26 

年初结转和结余 12 374,229.76 年末结转和结余 26 400,632.57 

  13      27    

总计 14 1,167,524.60 总计 28 1,167,524.60  

注：本表反映单位本年度的总收支和年末结转结余情况。本套报表金额单位转换时可能存在尾数误差（下同）。 
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二、收入决算表 

          
公开 02 表 

单位名称：中国农业科学院 
     

金额单位：万元 

项目 

本年收入 

合计 

财政拨款 

收入 

上级补助

收入 
事业收入 经营收入 

附属单位

上缴收入 
其他收入 功能分类

科目编码 
科目名称 

栏次 1 2 3 4 5 6 7 

合计  775,962.99   377,101.86   -     341,090.51   763.05   -     57,007.57  

202 外交支出  554.00   554.00   -     -     -     -     -    

20205 对外合作与交流  554.00   554.00   -     -     -     -     -    

2020599   其他对外合作与交流支出  554.00   554.00   -     -     -     -     -    

205 教育支出  163.00   163.00   -     -     -     -     -    

20508 进修及培训  163.00   163.00   -     -     -     -     -    

2050803   培训支出  163.00   163.00   -     -     -     -     -    

206 科学技术支出  660,775.49   299,050.16   -     315,590.78   763.05   -     45,371.50  

20602 基础研究  54,374.73   24,532.56   -     29,522.52   -     -     319.65  

2060201   机构运行  6,766.57   609.00   -     5,837.92   -     -     319.65  

2060203   自然科学基金  23,500.76   -     -     23,500.76   -     -     -    

2060204   实验室及相关设施  12,587.34   12,584.00   -     3.34   -     -     -    

2060299   其他基础研究支出  11,520.06   11,339.56   -     180.50   -     -     -    

20603 应用研究  520,300.71   245,802.60   -     228,683.21   763.05   -     45,051.85  

2060301   机构运行  223,804.46   88,820.60   -     95,878.87   763.05   -     38,341.94  

2060302   社会公益研究  296,096.25   156,582.00   -     132,804.34   -     -     6,709.91  

20605 科技条件与服务  25,675.00   25,675.00   -     -     -     -     -    
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公开 02 表 

单位名称：中国农业科学院 
     

金额单位：万元 

项目 

本年收入 

合计 

财政拨款 

收入 

上级补助

收入 
事业收入 经营收入 

附属单位

上缴收入 
其他收入 功能分类

科目编码 
科目名称 

栏次 1 2 3 4 5 6 7 

2060503   科技条件专项  25,675.00   25,675.00   -     -     -     -     -    

20609 科技重大项目  58,455.06   1,070.00   -     57,385.06   -     -     -    

2060902   重点研发计划  52,935.62   -     -     52,935.62   -     -     -    

207 文化旅游体育与传媒支出  4,943.71   98.86   -     4,665.85   -     -     179.00  

20706 新闻出版电影  4,943.71   98.86   -     4,665.85   -     -     179.00  

2070605   出版发行  4,943.71   98.86   -     4,665.85   -     -     179.00  

208 社会保障和就业支出  15,222.66   8,071.70   -     3,966.82   -     -     3,184.13  

20805 行政事业单位养老支出  15,222.66   8,071.70   -     3,966.82   -     -     3,184.13  

2080502   事业单位离退休  1,380.29   138.37   -     669.98   -     -     571.95  

2080505   机关事业单位基本养老保险缴费支出  8,858.22   5,288.88   -     2,092.54   -     -     1,476.80  

2080506   机关事业单位职业年金缴费支出  4,984.14   2,644.45   -     1,204.30   -     -     1,135.38  

211 节能环保支出  262.94   262.94   -     -     -     -     -    

21104 自然生态保护  262.94   262.94   -     -     -     -     -    

2110402   农村环境保护  262.94   262.94   -     -     -     -     -    

213 农林水支出  70,244.08   49,724.38   -     14,301.87   -     -     6,217.84  

21301 农业农村  70,244.08   49,724.38   -     14,301.87   -     -     6,217.84  

2130102   一般行政管理事务  387.18   387.18   -     -     -     -     -    

2130104   事业运行  20,099.58   9,116.32   -     8,602.23   -     -     2,381.03  

2130106   科技转化与推广服务  5,274.00   5,274.00   -     -     -     -     -    

2130108   病虫害控制  551.06   551.06   -     -     -     -     -    
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公开 02 表 

单位名称：中国农业科学院 
     

金额单位：万元 

项目 

本年收入 

合计 

财政拨款 

收入 

上级补助

收入 
事业收入 经营收入 

附属单位

上缴收入 
其他收入 功能分类

科目编码 
科目名称 

栏次 1 2 3 4 5 6 7 

2130109   农产品质量安全  1,808.00   1,808.00   -     -     -     -     -    

2130111   统计监测与信息服务  45.00   45.00   -     -     -     -     -    

2130112   行业业务管理  251.87   251.87   -     -     -     -     -    

2130114   对外交流与合作  208.50   208.50   -     -     -     -     -    

2130122   农业生产发展  100.00   100.00   -     -     -     -     -    

2130126   农村社会事业  80.00   80.00   -     -     -     -     -    

2130135   农业资源保护修复与利用  13,424.20   13,424.20   -     -     -     -     -    

221 住房保障支出  23,797.10   19,176.82   -     2,565.18   -     -     2,055.10  

22102 住房改革支出  23,753.79   19,176.82   -     2,565.18   -     -     2,011.79  

2210201   住房公积金  16,743.81   14,706.33   -     1,383.21   -     -     654.27  

2210202   提租补贴  621.52   615.21   -     4.75   -     -     1.55  

2210203   购房补贴  6,388.47   3,855.28   -     1,177.22   -     -     1,355.97  

22103 城乡社区住宅  43.31   -     -     -     -     -     43.31  

2210399   其他城乡社区住宅支出  43.31   -     -     -     -     -     43.31  

注：本表反映单位本年度取得的各项收入情况。 
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三、支出决算表 

         
公开 03 表 

单位名称：中国农业科学院 
    

金额单位：万元 

项目 

本年支出合计 基本支出 项目支出 
上缴上级 

支出 
经营支出 

对附属单位 

补助支出 
功能分类 

科目编码 
科目名称 

栏次 1 2 3 4 5 6 

合计  739,928.78   305,045.48   434,199.26   -     684.04   -    

202 外交支出  558.64   -     558.64   -     -     -    

20205 对外合作与交流  554.00   -     554.00   -     -     -    

2020599   其他对外合作与交流支出  554.00   -     554.00   -     -     -    

20299 其他外交支出  4.64   -     4.64   -     -     -    

2029999   其他外交支出  4.64   -     4.64   -     -     -    

205 教育支出  118.84   -     118.84   -     -     -    

20508 进修及培训  118.84   -     118.84   -     -     -    

2050803   培训支出  118.84   -     118.84   -     -     -    

206 科学技术支出  619,984.57   237,096.10   382,204.43   -     684.04   -    

20602 基础研究  54,278.87   6,901.21   47,377.66   -     -     -    

2060201   机构运行  6,901.21   6,901.21   -     -     -     -    

2060203   自然科学基金  22,753.22   -     22,753.22   -     -     -    

2060204   实验室及相关设施  13,115.48   -     13,115.48   -     -     -    

2060299   其他基础研究支出  11,508.96   -     11,508.96   -     -     -    

20603 应用研究  501,375.09   230,194.88   270,496.16   -     684.04   -    
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公开 03 表 

单位名称：中国农业科学院 
    

金额单位：万元 

项目 

本年支出合计 基本支出 项目支出 
上缴上级 

支出 
经营支出 

对附属单位 

补助支出 
功能分类 

科目编码 
科目名称 

栏次 1 2 3 4 5 6 

2060301   机构运行  230,878.93   230,194.88   -     -     684.04   -    

2060302   社会公益研究  270,097.01   -     270,097.01   -     -     -    

20605 科技条件与服务  28,233.47   -     28,233.47   -     -     -    

2060503   科技条件专项  28,228.52   -     28,228.52   -     -     -    

2060599   其他科技条件与服务支出  4.95   -     4.95   -     -     -    

20609 科技重大项目  34,840.11   -     34,840.11   -     -     -    

2060902   重点研发计划  28,307.68   -     28,307.68   -     -     -    

207 文化旅游体育与传媒支出  4,677.71   4,677.71   -     -     -     -    

20706 新闻出版电影  4,677.71   4,677.71   -     -     -     -    

2070605   出版发行  4,677.71   4,677.71   -     -     -     -    

208 社会保障和就业支出  17,130.06   17,130.06   -     -     -     -    

20805 行政事业单位养老支出  17,130.06   17,130.06   -     -     -     -    

2080502   事业单位离退休  1,397.90   1,397.90   -     -     -     -    

2080505   机关事业单位基本养老保险缴费支出  9,663.93   9,663.93   -     -     -     -    

2080506   机关事业单位职业年金缴费支出  6,068.23   6,068.23   -     -     -     -    

211 节能环保支出  262.94   -     262.94   -     -     -    

21104 自然生态保护  262.94   -     262.94   -     -     -    

2110402   农村环境保护  262.94   -     262.94   -     -     -    
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公开 03 表 

单位名称：中国农业科学院 
    

金额单位：万元 

项目 

本年支出合计 基本支出 项目支出 
上缴上级 

支出 
经营支出 

对附属单位 

补助支出 
功能分类 

科目编码 
科目名称 

栏次 1 2 3 4 5 6 

213 农林水支出  72,159.37   22,375.63   49,783.74   -     -     -    

21301 农业农村  72,159.37   22,375.63   49,783.74   -     -     -    

2130102   一般行政管理事务  387.18   -     387.18   -     -     -    

2130104   事业运行  22,793.89   20,891.86   1,902.03   -     -     -    

2130106   科技转化与推广服务  6,079.75   -     6,079.75   -     -     -    

2130108   病虫害控制  739.32   -     739.32   -     -     -    

2130109   农产品质量安全  1,965.38   -     1,965.38   -     -     -    

2130111   统计监测与信息服务  45.00   -     45.00   -     -     -    

2130112   行业业务管理  268.49   -     268.49   -     -     -    

2130114   对外交流与合作  208.50   -     208.50   -     -     -    

2130122   农业生产发展  100.00   -     100.00   -     -     -    

2130126   农村社会事业  80.00   -     80.00   -     -     -    

2130135   农业资源保护修复与利用  14,520.06   -     14,520.06   -     -     -    

221 住房保障支出  24,006.09   23,765.99   240.10   -     -     -    

22102 住房改革支出  23,884.01   23,765.99   118.03   -     -     -    

2210201   住房公积金  16,818.52   16,818.52   -     -     -     -    

2210202   提租补贴  609.83   609.83   -     -     -     -    

2210203   购房补贴  6,455.67   6,337.65   118.03   -     -     -    
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公开 03 表 

单位名称：中国农业科学院 
    

金额单位：万元 

项目 

本年支出合计 基本支出 项目支出 
上缴上级 

支出 
经营支出 

对附属单位 

补助支出 
功能分类 

科目编码 
科目名称 

栏次 1 2 3 4 5 6 

22103 城乡社区住宅  122.08   -     122.08   -     -     -    

2210399   其他城乡社区住宅支出  122.08   -     122.08   -     -     -    

223 国有资本经营预算支出  1,030.56   -     1,030.56   -     -     -    

22302 国有企业资本金注入  1,030.56   -     1,030.56   -     -     -    

2230201   国有经济结构调整支出  1,030.56   -     1,030.56   -     -     -    

注：本表反映单位本年度各项支出情况。 
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四、财政拨款收入支出决算总表 

        

公开 04 表 

单位名称：中国农业科学院 

      

金额单位：万元 

收     入 支     出 

项目 行次 金额 项目 行次 合计 
一般公共预算

财政拨款 

政府性基

金预算财

政拨款 

国有资本

经营预算

财政拨款 

栏次   1 栏次   2 3 4 5 

一、一般公共预算财政拨款 1 377,101.86 一、外交支出 16 558.64 558.64 -  -  

二、政府性基金预算财政拨款 2 0.00    二、教育支出 17 118.84 118.84 -  -  

三、国有资本经营预算财政拨款 3 0.00    三、科学技术支出 18 302,689.89 302,689.89 -  -  

  4    四、文化旅游体育与传媒支出 19 98.86 98.86 -  -  

  5    五、社会保障和就业支出 20 8,918.09 8,918.09 -  -  

  6    六、节能环保支出 21 262.94 262.94 -  -  

  7    七、农林水支出 22 50,446.95 50,446.95 -  -  

  8    八、住房保障支出 23 19,218.08 19,218.08 -  -  

  9    九、国有资本经营预算支出 24 1,030.56   -  1,030.56  

本年收入合计 10 377,101.86 本年支出合计 25 383,342.86 382,312.29 0.00    1,030.56 

年初财政拨款结转和结余 11 45,248.25 年末财政拨款结转和结余 26 39,007.26 35,819.79 0.00 3,187.47 

  一般公共预算财政拨款 12 41,030.22   27             

  政府性基金预算财政拨款 13  0.00      28             

  国有资本经营预算财政拨款 14 4,218.03   29             

总计 15 422,350.11 总计 30 422,350.11 418,132.08 0.00 4,218.03 

注：本表反映单位本年度一般公共预算财政拨款、政府性基金预算财政拨款和国有资本经营预算财政拨款的总收支和年末结转结余情况。 
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五、一般公共预算财政拨款支出决算表 

      

公开 05 表 

单位名称：中国农业科学院 

  

金额单位：万元 

项目 本年支出 

功能分类科目编码 科目名称 小计 基本支出 项目支出 

栏次 1 2 3 

合计  382,312.29   132,370.91   249,941.39  

202 外交支出  558.64   -     558.64  

20205 对外合作与交流  554.00   -     554.00  

2020599   其他对外合作与交流支出  554.00   -     554.00  

20299 其他外交支出  4.64   -     4.64  

2029999   其他外交支出  4.64   -     4.64  

205 教育支出  118.84   -     118.84  

20508 进修及培训  118.84   -     118.84  

2050803   培训支出  118.84   -     118.84  

206 科学技术支出  302,689.89   93,944.38   208,745.51  

20602 基础研究  25,190.34   743.64   24,446.70  

2060201   机构运行  743.64   743.64   -    

2060204   实验室及相关设施  13,112.14   -     13,112.14  

2060299   其他基础研究支出  11,334.56   -     11,334.56  

20603 应用研究  247,111.38   93,200.74   153,910.64  

2060301   机构运行  93,200.74   93,200.74   -    

2060302   社会公益研究  153,511.49   -     153,511.49  
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公开 05 表 

单位名称：中国农业科学院 

  

金额单位：万元 

项目 本年支出 

功能分类科目编码 科目名称 小计 基本支出 项目支出 

栏次 1 2 3 

20605 科技条件与服务  28,228.52   -     28,228.52  

2060503   科技条件专项  28,228.52   -     28,228.52  

207 文化旅游体育与传媒支出  98.86   98.86   -    

20706 新闻出版电影  98.86   98.86   -    

2070605   出版发行  98.86   98.86   -    

208 社会保障和就业支出  8,918.09   8,918.09   -    

20805 行政事业单位养老支出  8,918.09   8,918.09   -    

2080502   事业单位离退休  155.97   155.97   -    

2080505   机关事业单位基本养老保险缴费支出  5,988.42   5,988.42   -    

2080506   机关事业单位职业年金缴费支出  2,773.70   2,773.70   -    

211 节能环保支出  262.94   -     262.94  

21104 自然生态保护  262.94   -     262.94  

2110402   农村环境保护  262.94   -     262.94  

213 农林水支出  50,446.95   10,191.50   40,255.46  

21301 农业农村  50,446.95   10,191.50   40,255.46  

2130102   一般行政管理事务  387.18   -     387.18  

2130104   事业运行  10,609.76   8,707.73   1,902.03  

2130106   科技转化与推广服务  6,079.75   -     6,079.75  

2130108   病虫害控制  739.32   -     739.32  

2130109   农产品质量安全  1,965.38   -     1,965.38  
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公开 05 表 

单位名称：中国农业科学院 

  

金额单位：万元 

项目 本年支出 

功能分类科目编码 科目名称 小计 基本支出 项目支出 

栏次 1 2 3 

2130111   统计监测与信息服务  45.00   -     45.00  

2130112   行业业务管理  268.49   -     268.49  

2130114   对外交流与合作  208.50   -     208.50  

2130122   农业生产发展  100.00   -     100.00  

2130126   农村社会事业  80.00   -     80.00  

2130135   农业资源保护修复与利用  14,520.06   -     14,520.06  

221 住房保障支出  19,218.08   19,218.08   -    

22102 住房改革支出  19,218.08   19,218.08   -    

2210201   住房公积金  14,781.04   14,781.04   -    

2210202   提租补贴  603.52   603.52   -    

2210203   购房补贴  3,833.52   3,833.52   -    

注：本表反映单位本年度一般公共预算财政拨款支出情况。 
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六、一般公共预算财政拨款基本支出决算明细表 

        

公开 06 表 

单位名称：中国农业科学院 

     

金额单位：万元 

人员经费 公用经费 

经济分类

科目编码 
科目名称 决算数 

经济分类

科目编码 
科目名称 决算数 

经济分类

科目编码 
科目名称 决算数 

301 工资福利支出  110,843.94  302 商品和服务支出  11,724.49  307 债务利息及费用支出  -    

30101   基本工资  36,621.29  30201   办公费  375.62  30701   国内债务付息  -    

30102   津贴补贴  9,640.65  30202   印刷费  326.44  30702   国外债务付息  -    

30103   奖金  -    30203   咨询费  343.51  310 资本性支出  1,800.64  

30106   伙食补助费  116.19  30204   手续费  0.80  31001   房屋建筑物购建  -    

30107   绩效工资  30,826.95  30205   水费  211.77  31002   办公设备购置  239.92  

30108 
  机关事业单位基本养老保

险缴费 
 10,365.85  30206   电费  812.31  31003   专用设备购置  1,250.67  

30109   职业年金缴费  4,886.46  30207   邮电费  384.57  31005   基础设施建设  -    

30110   职工基本医疗保险缴费  2,673.97  30208   取暖费  551.20  31006   大型修缮  -    
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公开 06 表 

单位名称：中国农业科学院 

     

金额单位：万元 

人员经费 公用经费 

经济分类

科目编码 
科目名称 决算数 

经济分类

科目编码 
科目名称 决算数 

经济分类

科目编码 
科目名称 决算数 

30111   公务员医疗补助缴费  -    30209   物业管理费  1,167.72  31007 
  信息网络及软件购置

更新 
 57.11  

30112   其他社会保障缴费  642.76  30211   差旅费  880.32  31008   物资储备  -    

30113   住房公积金  14,781.04  30212   因公出国（境）费用  -    31009   土地补偿  -    

30114   医疗费  269.71  30213   维修（护）费  1,536.57  31010   安置补助  -    

30199   其他工资福利支出  19.08  30214   租赁费  430.54  31011 
  地上附着物和青苗补

偿 
 -    

303 对个人和家庭的补助  8,001.84  30215   会议费  65.24  31012   拆迁补偿  -    

30301   离休费  1,174.57  30216   培训费  56.40  31013   公务用车购置  -    

30302   退休费  5,205.42  30217   公务接待费  -    31019   其他交通工具购置  -    

30303   退职（役）费  -    30218   专用材料费  144.40  31021   文物和陈列品购置  -    

30304   抚恤金  491.15  30224   被装购置费  -    31022   无形资产购置  -    

30305   生活补助  58.43  30225   专用燃料费  -    31099   其他资本性支出  252.95  
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公开 06 表 

单位名称：中国农业科学院 

     

金额单位：万元 

人员经费 公用经费 

经济分类

科目编码 
科目名称 决算数 

经济分类

科目编码 
科目名称 决算数 

经济分类

科目编码 
科目名称 决算数 

30306   救济费  -    30226   劳务费  1,260.16  399 其他支出  -    

30307   医疗费补助  1,057.17  30227   委托业务费  1,084.46  39906   赠与  -    

30308   助学金  -    30228   工会经费  1,332.41  39907   国家赔偿费用支出  -    

30309   奖励金  2.86  30229   福利费  44.73  39908 
  对民间非营利组织和

群众性自治组织补贴 
 -    

30310   个人农业生产补贴  -    30231   公务用车运行维护费  254.80  39999   其他支出  -    

30311   代缴社会保险费  -    30239   其他交通费用  135.12         

30399   其他对个人和家庭的补助  12.23  30240   税金及附加费用  -           

       30299   其他商品和服务支出  325.41         

人员经费合计 118,845.77   公用经费合计 13,525.13 

注：本表反映单位本年度一般公共预算财政拨款基本支出明细情况。 
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七、一般公共预算财政拨款“三公”经费支出决算表 

           

公开 07 表 

单位名称：中国农业科学院 

       

 金额单位：万元 

预算数 决算数 

合计 
因公出国

（境）费 

公务用车购置及运行维护费 

公务接

待费 
合计 

因公出国

（境）费 

公务用车购置及运行维护费 

公务接 

待费 
小计 

公务用车

购置费 

公务用车运

行维护费 
小计 

公务用车

购置费 

公务用车运

行维护费 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

1,202.52 17.20 1,185.32 - 1,185.32 - 460.51 - 460.51 - 460.51 - 

注：本表反映单位本年度“三公”经费支出预决算情况。其中，预算数为“三公”经费全年预算数，反映按规定程序调整后的预算数；决算数是包括当年一般公共

预算财政拨款和以前年度结转资金安排的实际支出。 
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八、政府性基金预算财政拨款收入支出决算表 

                                                                                                                   

        

公开 08 表 

单位名称：中国农业科学院 

     

金额单位：万元 

项目 

年初结转和结余 本年收入 

本年支出 

年末结转和结余 功能分类科目 

编码 
科目名称 小计 基本支出 项目支出 

栏次 1 2 3 4 5 6 

合计             

                

                

                

                

                

                

注：1.本表反映单位本年度政府性基金预算财政拨款收入、支出及结转和结余情况。 

2.2021 年度中国农业科学院无政府性基金预算财政拨款收入，无使用政府性基金预算财政拨款安排的支出。 
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九、国有资本经营预算财政拨款支出决算表 

      

公开 09 表 

单位名称：中国农业科学院 

  

金额单位：万元 

项目 本年支出 

功能分类科目 

编码 
科目名称 合计 基本支出 项目支出 

栏次 1 2 3 

合计 1,030.56 -  1,030.56 

223 国有资本经营预算支出 1,030.56 -  1,030.56 

22302 国有企业资本金注入 1,030.56 -  1,030.56 

2230201   国有经济结构调整支出 1,030.56 -  1,030.56 

          

          

注：本表反映单位本年度国有资本经营预算财政拨款支出情况。 
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第三部分 中国农业科学院 2021 年度部门决算情况说明 

一、收入支出决算总体情况说明 

Ѓ҅Є ῇ 1,167,524.6Ҍᾣ 

    ỉ ♅ 2021 ᵇ 1,167,524.6 ő

ϖ 775,962.99 ¢║ Ꞌ ¢ 

1ş ₅ẅ  

 

1. ΛṷṾ м Мꜝ 377,101.86 ¢ ֺ ԅ

м וה ΛṷṾ м Мꜝ ₥őϠ 2020 ᵇ╨

ῒ 18,785.87 ő Ѹ 5.2%ő ♅ ¡

ᾘ‌ י ῒ¢ 

2. 341,090.51 ¢ ▲ ᾍᴮᾭ Ḗ
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ᾍᴮ וה őϠ 2020 ᵇ╨ Ὼ 1,380.66 ő‚

מ 0.4%ő еᶳ ֮ Ὰ Ḏ ¡Ҥ⁮ ḜẆ

Ḏ י Ὼ ¢ 

3.ⅎ 763.05 ¢ ᾍᴮᾭ Ḗ ᾍᴮ

▲ ᶤᴿ Ỹ ⅎ ᾍᴮ וה őϠ 2020 ᵇ╨

Ὼ 109.94 ő‚מ 12.6%ő еᶳ ֮ ⅎ

ᾍᴮῺ őⅎ Ὼ ¢ 

4. 57,007.57 ¢ “м Мꜝ”“ ”“ⅎ

” ṥוה őϠ 2020 ᵇ╨ ῒ 8,240.98

ő Ѹ 16.9%ő еᶳ ֮ ῒ¢ 

5. ᶤм Мꜝ₅ 17,331.86 ¢ ͝ ẵᴧ

ᵇᾜ ᶤмו Мꜝ₅ Яϖ ᵇ ⱨו ₥őϠ

2020 ᵇ╨ ῒ 10,681.91 ő Ѹ 160.6%ő е

ᶳ ֮ Ѥᵭῒ֞ő ᶤм Мꜝ₅ Я ⱨ

ᵭ₥ו ῒ¢ 

6. Ӊ₅ ἀ₅ 374,229.76 ¢ ᵇ ӊ

ҝő͝ ầẵᴧ₅ ֺ׆ ᾑ Ἢ ᵇΉ ו ₥ő

Ϡ 2020 ᵇ╨ ῒ 39,036.29 ő Ѹ 11.6%ő

ᾙầ ֮ Ṱ κ ᵇḲṝő͝ Ḝᾀῄ

ᵇ ầẵᴧ Ӊ₅ ₥ ῒő ᾭеᶳ ֮ ♅

Ӊ₅ ₥ ῒ¢ 

ЃԑЄ ₴ 1,167,524.6Ҍᾣ 
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ỉ ♅ 2021 ᵇ ӊ 1,167,524.6 ő

ϖ ӊ 739,928.78 ¢║ Ꞌ ¢ 

2şϖ ӊ₅ẅ  

 

    1. † ӊō Ŏ558.64 ¢ —‒эסּ ṷἆ

י Ὰ ἂ ӊőϠ 2020 ᵇ╨ ῒ 190.28

ő Ѹ 51.7%ő ầש Ὰ ἂ ӊ Ѹ¢ 

    2.‾ ӊō Ŏ118.84 ¢ ♅ Ὰ

ầ ӊőϠ 2020 ᵇ╨ Ὼ 14.58 ő‚מ 10.9%ő

Ằҍ ּ ¡ỉ ầ “Ọ₩ ו” ő ầ

ӊῺ ¢ 

3.♅ Ὰ ӊō Ŏ619,984.57 ¢ ♅

֮ Ҫ ѷ ᵿ ᾘϖו ӊ¡♅ᾺӦ ṰҠ¡ᾘϖ

♅ ᶮ¡ ֥ Ѱ Ὰ ‌ ¡♅ ᾙẅḲ ♅

  ¡ỉῑ ᴄ ᵿῄὃ¡ ᾘϖ‌ י



- 25 - 

ӊőϠ 2020 ᵇ╨ ῒ 27,235.03 ő Ѹ 4.6%ő

♅ᾺӦ ṰҠ¡♅ ᾙẅḲ ♅   י ӊ ῒ¢ 

4. ὄ ӝ ӊō Ŏ4,677.71 ¢

ỉ ♅ Ὰ ӊΞ Ҫ ѷ ᵿ ᾘϖו ӊőϠ

2020 ᵇ╨ ῒ 490.22 ő Ѹ 11.7%ő

ầӊΞ ῒő ӊ ῒ¢ 

5. ᾀκ ἀ≤ ӊō Ŏ17,130.06 ¢

ầ֮ ầ ӊő ᾭᾘϖ κ ἀ

₥‹ᶮ ӊőϠ2020 ᵇ╨ Ὼ 5,547.14 ő‚24.5%מő

ᾙầ ֮ Ṱ κ ᵇḲṝő ầⅎ

ᶮ ӊῺ ¢ 

6.⁹ ὐκ ӊō Ŏ262.94 ¢ Ѱ Ѱש

ᶳᾳẫⱦ ӊőϠ 2020 ᵇ╨ Ὼ 1,293.77

ő‚מ 83.1%ő еᶳṰ ᾘϖ ҝő ầ

ӊῺ ¢ 

7. ӊō Ŏ72,159.37 ¢

֮ Ҫ ѷ ᵿ ᾘϖו ӊ¡ ϐ Ẇ

Ἱ¡ Ὰ ᶓ Ḏ Ҫ¡ᴮ ῢј

ᶝ ¡ Ѱ ͛ ῢẫ¡ ԝ ῢј ῄ¡

ẫ ¡ ỉΈ† ἂ ¡ κἹ¡

ᾘϖ‌ י ӊőϠ 2020 ᵇ╨ ῒ 4,576.59 ő

Ѹ 6.8%ő κἹ¡ ᾘ‌ י
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ӊ ῒ¢ 

8. ᶜκ ӊō Ŏ24,006.09 ¢ ͝ ỉῑ

ѕẵᴧ Ṱ‹ ו ᶜṷᾜ₥¡ᵿᶢו Я ἀẆᶜЯ

ӊőϠ2020 ᵇ╨ ῒ1,443.15 ő Ѹ6.4%ő

ᶜṷᾜ₥‹֑ᾘ ῒő ӊ ῒ¢ 

9.ỉ ϖⅎ ӊō Ŏ1,030.56 ¢ ỉ

ⅎ῁₅ẅᴘ ӊőϠ2020 ᵇ╨ ῒ1,030.56 ő

ὄ ᾳי ӊ ῒ¢ 

10.₅ ᶳ 26,963.26 ¢ ͝ Ḝᾀῄ

ᵇיẵᴧ‹ ו ה ¡ ו ₅ ¡ ᶤмו

Мꜝ₅ őϠ2020י ᵇ╨ Ὼ 6,054.36 ő‚18.3%מő

еᶳ ֮ וה Ὼ ő ӊ ῒő♠ṵᶳ

₅ו Ὼ ¢ 

11. ₅ ἀ₅ 400,632.57 ¢ ͝ẵᴧ₅ ׆

ᵇΉ ו ₥őϠ 2020 ᵇ╨ ῒ 53,198.47

ő Ѹ 15.3%ő ᾙầ ֮ Ṱ κ ᵇ

Ḳṝ г ₭ő ầⅎᶮ₅ Ή ͛ ő ᾭеᶳ

֮ ♅ ₅ ₥ ῒ¢ 

二、一般公共预算财政拨款支出决算情况说明 

Ѓ҅Є҅ ῎ΐ ₴  

ỉ ♅ 2021 ᵇ ΛṷṾ м Мꜝϖ ӊ
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╨ 382,312.29 őϠ2020 ᵇ╨ ῒ10,310.96 ő

Ѹ2.8%¢ 

3ş ΛṷṾ м Мꜝϖ ӊ₅ẅ  

 

ЃԑЄ҅ ῎ΐ ₴Ίᵩ ‟ 

1. † ӊō Ŏ 

ᵓ ἂ † ōꜝŎ ᵓ ἂ † ӊō Ŏ554

ő —‒эסּ ṷἆי Ὰ ἂ ӊő

ҝ Ӊ ו 100.0%¢ 

† ӊōꜝŎ † ӊō Ŏ4.64 ő

APEC ש Ὰ ἂ י ӊő е ͝ ẵᴧ Ӄ

ᵇ₅ ₥¢ 

2.‾ ӊō Ŏ 

₭ ᾭ ōꜝŎ ӊō Ŏ118.84 ő

♅ Ὰ ầ ӊ¢ ҝ Ӊ ו 72.9%ő╨
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Ӊ ו ẩᶫ ő ầⅎᶮ

͝ẵᴧ₅ Ή ¢ 

3.♅ Ὰ ӊō Ŏ 

ᾘӓ ∏ōꜝŎᾙẅ ō Ŏ743.64 ő

ỉ ♅ ∏ Ҫ ѷ ᵿ ᾘϖו ӊ¢ ҝ

Ӊ ו 122.1%ő╨ ֞ Ӊ ו 2021

ᵇ ͝ẵᴧ Ӄ ᵇ₅ ₥¢ 

ᾘӓ ∏ōꜝŎ ᾭ ầ ō Ŏ13,112.14 ő

ỉῑ ᴄ ᾘϖ♅ ἀ▲ᶢ ¡ỉῑ ᴄ

ϐẆ ¡ ᾘϖ‌ י ӊ¢ ҝ

Ӊ ו 268.1%ő╨ ֞ Ӊ ו

2021 ᵇ ῒ ầ ᾘϖ‌ ¢ 

ᾘӓ ∏ōꜝŎ ᾘӓ ∏ ӊō Ŏ11,334.56 ő

∏ Я ¡ỉῑ‖ ₥¡ỉῑ ₥ἀ ‖

י₥ ӊő ҝ Ӊ ו 100.0%¢ 

∏ōꜝŎᾙẅ ō Ŏ93,200.74 ő

♅ ֮ Ҫ ѷ ᵿ ᾘϖו ӊ¢ ҝ

Ӊ ו 104.9%ő╨ ֞ Ӊ ו 2021

ᵇ ͝ẵᴧ Ӄ ᵇ₅ ₥¢ 

∏ōꜝŎ ᾀṷ ∏ō Ŏ153,511.49 ő

♅ᾺӦ ṰҠ¡ᾘϖ♅ ᶮ¡ ᾀṷ ♅ ᾙ

ẅḲṝ ¡♅ Ἱᶮ¡ ֥ Ѱ Ὰ
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‌ י ӊ¢ ҝ Ӊ ו 108.0%ő╨ ֞

Ӊ ו 2021 ᵇ ῒ ֥ Ѱ Ὰ

‌ ¢ 

♅Ὰ   Ḏ ōꜝŎ♅Ὰ   ō Ŏ28,228.52 ő

ỉῑ ♅ ┼ ¡ ⱳἀ ♅ Ẫј

∏ ¡♅ ᾙẅḲ ♅   ¡ ᾘϖ‌ י

ӊ¢ ҝ Ӊ ו 109.9%ő╨ ֞ Ӊ ו

2021 ᵇ ͝ẵᴧ Ӄ ᵇ₅

₥¢ 

4. ὄ ӝ ӊō Ŏ 

ӊΞᴈ ōꜝŎӊΞᵿ ō Ŏ98.86 ő

ỉ ♅ Ὰ ӊΞ Ҫ ѷ ᵿ ᾘϖו ӊő ҝ

Ӊ ו 100.0%¢ 

5. ᾀκ ἀ≤ ӊō Ŏ 

֮ ӊōꜝŎ ֮ ō Ŏ155.97

ő ֮ ӊ¢ ҝ Ӊ

ו 65.4%ő╨ Ӊ ו

κ ᵇḲṝő ᴘῺ ⅎᶮм Мꜝ ¢ 

֮ ӊōꜝŎᾙầ ֮ ᾘϖ κ

‹ᶮ ӊō Ŏ5,988.42 ő ֮ κ

ᵇ ֮ ‹ ᾘϖו κ ‹ᶮ ӊő ҝ Ӊ ו

113.2%ő╨ ֞ Ӊ ו 2021 ᵇ
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͝ẵᴧ Ӄ ᵇ₅ ₥¢ 

֮ ӊōꜝŎᾙầ ֮ ₥‹ᶮ

ӊō Ŏ2,773.7 ő ֮ κ ᵇ

֮ ‹ ו ₥ ӊ¢ ҝ Ӊ ו 104.9%ő╨

֞ Ӊ ו 2021 ᵇ ͝ẵᴧ Ӄ

ᵇ₅ ₥¢ 

6.⁹ ὐκ ӊō Ŏ 

κἹōꜝŎ ԝὐ⅞κἹō Ŏ262.94 ő

Ѱ Ѱש ᶳᾳẫⱦ ӊő ҝ Ӊ

ו 100.0%¢ 

7. ӊō Ŏ 

ԝōꜝŎ Λ ẫ ō Ŏ387.18 ő

еᶳ ֮ π ∫ ầ ӊő е 2021 ᵇ

ᴘ᾿ ῒ∫ ¢ 

ԝōꜝŎ ō Ŏ10,609.76 ő

֮ Ҫ ѷ ᵿ ᾘϖו ӊő ᾭ ֞

¡ ֞ Ἱ¡ ϐ Ẇ י

ӊ¢ ҝ Ӊ ו 118.3%ő╨ ֞ Ӊ ו

2021 ᵇ ͝ẵᴧ Ӄ ᵇ₅

₥¢ 

ԝōꜝŎ♅Ὰ ὄ ẲḎ ō Ŏ6,079.75 ő

Ὰ ᶓ Ḏ Ҫ¡ ᾘϖ‌
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י ӊ¢ ҝ Ӊ ו 2,654.9%ő╨ ֞ Ӊ

ו 2021 ᵇ ῒ ầ ᾘϖ‌

ő ᾭ 2021 ᵇ ͝ẵᴧ Ӄ ᵇ₅

₥¢ 

ԝōꜝŎЗҺồⱦ ō Ŏ739.32 ő

ᴮ ῢј ᶝ ¡ᴮ З ‌ י ӊ¢ ҝ

Ӊ ו 134.2%ő╨ ֞ Ӊ ו 2021

ᵇ ͝ẵᴧ Ӄ ᵇ₅ ₥¢ 

ԝōꜝŎ Ѱ ͛ ō Ŏ1,965.38 ő

Ѱ ͛ ῢẫ¡ Ѱ ͛ Ђ ‌ י

ӊ¢ ҝ Ӊ ו 108.7%ő╨ ֞ Ӊ ו

2021 ᵇ ͝ẵᴧ Ӄ ᵇ₅

₥¢ 

ԝōꜝŎ ῄῢј Ḏ ō Ŏ45 ő

ԝ ῢј ῄי ӊő ҝ Ӊ ו

100.0%¢ 

ԝōꜝŎ ẫ ō Ŏ268.49 ő

ԝᶅ ‌ ѕᴘ ¡ ԝ ẫ י

ӊ¢ ҝ Ӊ ו 106.6%ő╨ ֞ Ӊ ו

2021 ᵇ ͝ẵᴧ Ӄ ᵇ₅ ₥¢ 

ԝōꜝŎᵓ † ἂ ō Ŏ208.5 ő

ỉΈ† ἂ ӊő ҝ Ӊ ו 100.0%¢ 
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ԝōꜝŎ Ѱᵿ ō Ŏ100 ő

Ѱᵿ ӊő е 2021 ᵇ ῒ Ѱᵿ

₥ ¢ 

ԝōꜝŎ ԝ ᾀ ō Ŏ80 ő

ԝѰ ᵿ ẫ Ḏ ӊő ҝ Ӊ ו 100.0%¢ 

ԝōꜝŎ κἹ Ḣ ō Ŏ14,520.06

ő κἹ¡ ᾘϖ‌ י

ӊ¢ ҝ Ӊ ו 7,188.1%ő╨ ֞ Ӊ ו

2021 ᵇ ῒ κἹ ầ

ᾘϖ‌ ő ᾭ 2021 ᵇ ͝ẵᴧ Ӄ

ᵇ₅ ₥¢ 

8. ᶜκ ӊō Ŏ 

ᶜḲṝ ӊōꜝŎ ᶜṷᾜ₥ō Ŏ14,781.04 ő

͝ ỉῑ ѕẵᴧ Ṱ‹ ו ᶜṷᾜ₥ ӊő ҝ

Ӊ ו 100.5%¢ 

ᶜḲṝ ӊōꜝŎ Я ō Ŏ603.52 ő

͝ ỉῑ ѕẵᴧ Ṱᵿᶢו Я ӊő ҝ Ӊ

ו 98.1%¢ 

ᶜḲṝ ӊōꜝŎẆᶜЯ ō Ŏ3,833.52 ő

͝ ỉῑ ѕẵᴧ ḋἂ ו  ṰᵿᶢוẆᶜЯ ӊő

ҝ Ӊ ו 99.4%¢ 
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三、一般公共预算财政拨款基本支出决算情况说明 

ỉ ♅ 2021 ᵇ ΛṷṾ м Мꜝᾘϖ

ӊ 132,370.91 ¢║ ş 

ō ŎṰ ḑ ӊ 110,843.94  

ε+ᾘϖṰ 36,621.29 ¡₧ Я 9,640.65 ¡ᾎ

Я ᶮ 116.19 ¡ᾥ Ṱ 30,826.95 ¡ᾙầ ֮

ᾘϖ κ ‹ᶮ 10,365.85 ¡ ₥‹ᶮ 4,886.46 ¡

Ṱᾘϖ κ ‹ᶮ 2,673.97 ¡ ᾀκ ‹ᶮ 642.76

¡ ᶜṷᾜ₥ 14,781.04 ¡ ᶮ 269.71 ¡

Ṱ ḑ ӊ 19.08 ¢ 

ōᵽŎ ἀḎ ӊ 11,724.49  

ε+Υṷᶮ 375.62 ¡ ᶮ 326.44 ¡ ᶮ 343.51

¡ ᶮ 0.8 ¡ ᶮ 211.77 ¡ᴈᶮ 812.31 ¡

ᴈᶮ 384.57 ¡ ᶮ 551.2 ¡ ẫ ᶮ 1,167.72

¡Ѥ ᶮ 880.32 ¡ ōἹŎᶮ 1,536.57 ¡

ᶮ 430.54 ¡ᾀ ᶮ 65.24 ¡ ᶮ 56.4 ¡ к

ᶮ 144.4 ¡︣ ᶮ 1,260.16 ¡ ᶮ 1,084.46

¡Ṱᾀⅎᶮ 1,332.41 ¡ḑ ᶮ 44.73 ¡ṷ ҉

Ἱᶮ 254.8 ¡ † ᶮ 135.12 ¡

ἀḎ ӊ 325.41 ¢ 

ō ŎᵓṤ ἀῑ Яו 8,001.84  

ε+ ᶮ 1,174.57 ¡ ᶮ 5,205.42 ¡ḕ ₥
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491.15 ¡ ᾍЯ 58.43 ¡ ᶮЯ 1,057.17 ¡

‖ ₥ 2.86 ¡ ᵓṤ ἀῑ Яו 12.23 ¢ 

ō Ŏ ϖ ӊ 1,800.64  

ε+Υṷ ϐẆ 239.92 ¡ ϐẆ 1,250.67

¡ ᾭ  Ẇ Ṫ 57.11 ¡ ϖ ӊ

252.95 ¢ 

4ş ΛṷṾ м Мꜝᾘϖ ӊ₅ẅ  

 

四、一般公共预算财政拨款“三公”经费支出情况说明 

Ѓ҅Є҅ ῎ΐ “Ҏ῎” ‟ 

2021 ᵇ ΛṷṾ м Мꜝ “ ṷ ”ⅎᶮ

1,202.52 ő ṷӊỉō⅞Ŏᶮ 17.2 őṷ

҉Ẇ ᾭ Ἱᶮ 1,185.32 ō е ṷ ҉

ἹᶮŎőṷ ⁮֨ᶮ 0 ¢ ӊ╨ 460.51 ő
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ҝ ו 38.3%ő ő ṷӊỉō⅞Ŏᶮ ӊ╨ 0

Šṷ ҉Ẇ ᾭ Ἱᶮ ӊ╨ 460.51 ő ҝ

ו 38.9%Šṷ ⁮֨ᶮ ӊ╨ 0 ¢ 

2021 ᵇ ΛṷṾ м Мꜝ“ ṷ”ⅎᶮ ӊ╨

ő ş ẩᶫ ő ♅ ỉ

Έ† Ṱ ▲ Šᵽ 2021 Ή Ằҍ

ͼ ẵᴧἀ“Ọ₩ ” ő ṥ ӊő Ὼ “ ṷ”

ⅎᶮ ӊŠ ṟ ẩᶫ ᶝⱦṰ ֖ ἀ ő

ᶤϰ Ṱ őᴘ Ṱ ᶚ őῺ “ ṷ”ⅎᶮ ӊ¢  

ЃԑЄ҅ ῎ΐ “Ҏ῎” ₴Ίᵩ ‟ 

2021 ᵇ ΛṷṾ м Мꜝ“ ṷ”ⅎᶮ ӊ 460.51

ő е ṷ ҉Ẇ ᾭ Ἱᶮő║ Ꞌ ş 

1.ṷ ҉Ẇ ӊ 0 ¢2021 ᵇ ᵿ ΛṷṾ

м Мꜝṷ ҉Ẇ ӊ¢ 

2.ṷ ҉ Ἱ ӊ 460.51 ¢ ṷ ҉

ᶮ¡ ᶮ¡Ọ Ọ ᶮ¡κ ᶮי ӊ¢ 

3.ṷ ҉κ ¢⁷ 2021 őר ΛṷṾ м

Мꜝ▲ ᶮוṷ ҉κ 197 ¢ 

五、政府性基金预算财政拨款支出决算情况说明 

ỉ ♅ 2021 ᵇ Ḝ ᾘ₥ м Мꜝ͛

ו ӊ¢ 
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六、国有资本经营预算财政拨款支出决算情况说明 

ỉ ♅ 2021 ᵇỉ ϖⅎ м Мꜝ ӊ

║ Ꞌ ¢ 

ỉ ϖⅎ ӊō Ŏỉ ϖ₥ ōꜝŎ

ỉ ⅎ῁₅ẅᴘ ӊō Ŏм Мꜝ ӊ1,030.56 ő

ỉ ⅎ῁₅ẅᴘ ầ ӊő е ͝ ẵᴧ Ӄ

ו ᵇ₅ ₥¢ 

七、政府采购支出情况 

ỉ ♅ 2021 ᵇ ḜпẆ ӊ ᵭ 61,487.88

ő ş ḜпẆᾔ ӊ 37,474.01 ¡ ḜпẆṰҠ

ӊ 17,041.6 ¡ ḜпẆḎ ӊ 6,972.27 ¢

ἂ ₥ᵭ 36,066.27 ő ḜпẆ ӊ ᵭו 58.7%ő

ş ἂ ₥ᵭ 13,386.39 ő

ἂ ₥ᵭו 37.1%Šᾔ пẆ ἂ ₥ᵭ ᾔ

ӊ₥ᵭו 69.36%őṰҠпẆ ἂ ₥ᵭ ṰҠ ӊ

₥ᵭו 72.12%¢őḎ пẆ ἂ ₥ᵭ Ḏ ӊ

₥ᵭו 84.45%¢ 
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第四部分 名词解释 

一、财政拨款收入： м Мꜝ ҝו ¢ 

二、事业收入： ֮ ▲ ᾍᴮᾭ Ḗ

ᾍᴮ וה őε+‾ ᶮ  ¢י

三、经营收入： ֮ ᾍᴮᾭ Ḗ ᾍ

ᴮ ▲ ᶤᴿ Ỹ ⅎ ᾍᴮ וה ¢ ֮ ⅎו

ϰ ║ϐ Ṥ : ⅎ ᾍᴮ וה ő

ᵷб ᾍᴮᾭ Ḗ ᾍᴮ וה Šᵽ וה

ⅎ ᶤᴿ Ỹ  ¢ו

四、其他收入： ӑ ¯м Мꜝ °̄ °

¯ⅎ י° ṥו ¢ ᶤ ᾳм Мꜝ¡

֑ꜝ ¡ ֮ ẘᴧ Ѱӊ  ¢י

五、使用非财政拨款结余： ֮ ֺ м¯ו

Мꜝ °̄ м Мꜝ₅ ἀ₅ ₥°̄ °̄ ⅎ

°ἀ¯ °б ͛ ֺ ӊו Ꞌ ő

ᵇᾜ ᶤмו Мꜝ₅ Яϖ ᵇ ⱨו

₥¢ 

六、年初结转和结余： ᵇ ҝ¡₅ ϖ׆

͝ ẵᴧ Ή ו ₥¢ 

七、结余分配： ֮ ͝ Ḝᾀῄ ᵇẵᴧ

‹ ו ה ¡ ו ₅ ᾭ ᶤм Мꜝ₅
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 ¢יᵭ₥ו

八、年末结转和结余： ֮ ϖ ᵇᾑ ᵇ ͛

¡ ♩Ẫ  ᵿ ϼὄ е ᾑ ő₅ ׆ Ἢ

ᵇΉ ו ₥őᾑ ҝיѰ ₅ו ₥¢ 

九、外交支出（类）对外合作与交流（款）：ᶑ ּ ¡

֞¡ ׅ ἀ †е Ḟ фῒỉΈ† ᾍᴮ ӊő

⁮֨ ỉ †Ἷוּ ᾭфῒ Ἷ├Υṥ ỉΈᾍᴮ֥Ѕ

ו ӊő ỉ├ΥỉΈᾀ ӊי¢ 

ᵓ ἂ † ӊō Ŏşᶑ ӑ

ᵓ ἂ † ᶚ ו ӊ¢ 

十、外交支出（类）其他外交支出（款）：ᶑ ӑ

†ᶚ ו ӊ¢ 

† ӊō Ŏşᶑ ӑ

†ᶚ ו ӊ¢ 

十一、教育支出（类）进修及培训（款）：ᶑ ‾ ₭

ᾭḷе ᶚי ו ӊ¢ 

ӊō Ŏşᶑ ṥе ͛ ו ו ӊ¢

‾ е ו őּ ¡ י ḷе‾ ᾙẅ

ו ӊő ᾭ А¡ Ẩו ӊőб ϖ♅

ᶑ ¢ 

十二、科学技术支出（类）基础研究（款）：ᶑ ԅ

ᾘӓ ∏¡₱ ᶅ ה ῝ ו ∏ᾙẅו ӊ¡

♅ ∏ ӊő ᾭỉῑ ¡ỉῑ ᴄ ¡
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֞♅ ṰҠ¡ṍљԀ♅Ὰ лי ӊ¢ 

ᾙẅ ō Ŏşᶑ ԅ ᾘӓ ∏ἀ₱ ᶅ ה

῝ ו ᾘӓ ∏ᾙẅוᾘϖ ӊ¢ 

♅ ᾘ₥ō Ŏşᶑ ṥᾳ Ḝ ו ♅ ᾘ

₥ ӊ¢ 

ᾭ ầ ō Ŏşᶑ ỉῑ ¡ỉῑ ᴄ

¡е ▲ᶢ ᾭ י ӊ¢ 

ᾘӓ ∏ ӊō Ŏşᶑ ᾘӓ ∏Ṱ

ו ӊ¢ 

十三、科学技术支出（类）应用研究（款）：ᶑ ᾘ

ӓ ∏ҝỊ ő ᵓ ᴧו Έ ᾑו Ђ₭ Ӧו

∏Ṱ ו ӊ¢ 

ᾙẅ ō Ŏşᶑ ∏ᾙẅוᾘϖ ӊ¢ 

ᾀṷ ∏ō Ŏşᶑ ԅ ¡︣ᴮκἹ¡ῄὃ

¡ὐ⅞♅ ¡ י ᾀṷ ♅ ᶚ ו ӊ¢ 

十四、科学技术支出（类）科技条件与服务（款）：ᶑ

♅Ὰ  ᾭԅ ♅ᾺЂ ¡ῄ ἀ΅јő♅Ὰ

┼¡ ¡Ђϖ¡ᾘ ו ᾬ¡ῒṰӘ ἀḎ ő♅Ὰ

пᾬ¡κ֑¡ῒṰἀḎו י ♅Ὰᾍᴮ ṵ

ᾘӓ ¡ Ḏ ו ӊ¢ 

♅Ὰ   ō Ŏşᶑ ỉῑ ♅Ὰ ו 

ӊőε+♅Ὰ ¡ ὐ⅞ ҙי♅Ὰ   ӊ

 ¢י
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♅Ὰ   Ḏ ӊō Ŏşᶑ ӑ

♅Ὰ   Ḏ ᶚ ו ӊ¢ 

十五、科学技术支出（类）科技重大项目（款）：ᶑ

♅Ὰ ֞ ἀ ᴄ ᵿῄὃו ầⅎᶮ ӊ¢ 

ᴄ ᵿῄὃō Ŏşᶑ ᴄ ᵿῄὃו ầⅎ

ᶮ ӊ¢ 

十六、文化旅游体育与传媒支出（类）新闻出版电影

（款）：ᶑ ӊΞ¡ᴈ ᶚי ו ӊ¢ 

ӊΞᵿ ō Ŏşᶑ ¡ο ¡ ○¡ ¡ᴈ ¡

ӊΞ ӊΞ¡ Ḣ ἀᵿ ᶚי ו ӊ¢ 

十七、社会保障和就业支出（类）行政事业单位养老支

出（款）：ᶑ ֮ ᶚ ו ӊ¢ 

֮ ō Ŏşᶑ ֮ ▲ ו ⅎ

ᶮ¢ 

ᾙầ ֮ ᾘϖ κ ‹ᶮ ӊō Ŏşᶑ ᾙầ

֮ κ ᵇ ֮ ‹ ᾘϖו κ ᶮ

ӊ¢ 

ᾙầ ֮ ₥‹ᶮ ӊō Ŏşᶑ ᾙầ

֮ κ ᵇ ֮ Έ‹ ו ₥ ӊ¢ 

十八、节能环保支出（类）自然生态保护（款）：ᶑ

κἹ¡ Ḣ¡ ᵟ κἹ¡ ԝὐ⅞κἹἀ

͛ ẫ ᶚי ו ӊ¢ 

ԝὐ⅞κἹō Ŏşᶑ ԝὐ⅞κἹᶚ ו
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ӊ¢ ầ ε+ş ԝὐ⅞ ἂ ő ᾍּׂשᾗ¡

Ә ő ԝ ῢјש κἹיŠ қ ὐ⅞κἹő

қ ὐ⅞κἹ ‌ ᾭὐ⅞ᾘӓ ‌ őὐ⅞

ᾭ ԝӦי‌Š ὄ ōὄᶧ¡ ¡ Ŏי

ᶝ ¡ ᶝ ¡ ᶝ Š Ѱ Ѱשὐ

⅞ῢј ῢẫő ᾙ ᾘש‌ ẫ ő⁴ḿי ᶬ

ἂ Š ԝὐ⅞κἹ ‌ ¡ ‾¡ ᴄ ᶓי¢ 

十九、农林水支出（类）农业农村（款）：ᶑ ¡

¡ ¡ ¡ ¡ ᾙ¡ ♯¡ ѵ¡ ԝѰ ¡

ԝ ᾀ ᶚי ו ӊ¢ 

Λ ẫ ō Ŏşᶑ ֮ ōε+ ṷ

ẫ ו ֮ Ŏ ֮ᴿ ᾳ♅ ו

ӊ¢ 

ō Ŏşᶑ ֮ ᾘϖ ӊő

֮ ¡ Ѱ Ἱיᶚ ו ӊ¢ 

♅Ὰ ὄ ẲḎ ō Ŏşᶑ ♅ᾺҝỊ

ὄő ¡ ᾙ║¡ Ὰ ₭¡ ¡ ᶓ¡ Ẳ

ᾭḎ ő ԝ ─ὐ⅞ ᶚי Ὰו ᶓ ӊ¢ 

ЗҺồⱦ ō Ŏşᶑ ЗҺ ồᾭ ῢј¡

ο¡ ᶝ¡ⱦ ¡΅ ¡ᶝ ו ¡ ¡ ¡

¡ ő ō ¡ ¡ Ŏᶝ ¡ Яѹᾭ︣ Я

¡╬ōᴽŎ κюᾭᴮ ᾭ Ѱ ΅ ¡΅јיᶚ ו

ӊ¢ 
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Ѱ ͛ ō Ŏşᶑ Ѱ ᾭ ו

͛ Ẍ¡ῢј¡ҽџ¡ ¡ ᾮӘ ő ầЂ ו

ᴧ¡ ᴨ¡ ¡ῢẫיᶚ ו ӊ¢ 

ῄῢј Ḏ ō Ŏşᶑ ԝ ῄᴘ

џ ᾬ¡ ¡ᶳ ¡ᵿвő ᾭ ᴘџ

ὃיᶚ ו ӊ¢ 

ẫ ō Ŏşᶑ ԝ ѕ ∏¡ẵ

ὃϸ ¡ Ẍ¡ᾥ ῝¡ῢᴼ΅џיᾘϖ ẫ Ṱ

ו ӊ¢ 

ᵓ † ἂ ō Ŏşᶑ ᵓ † ἂ ᾍᴮő

ׅ ӊᶠἪ ő ᶠ¡фẪוּ֨ ᾭּוἿфῒṥ ỉ

Έᾍᴮו ỉ֥Ѕ ¡ᵓ ᶚי ו ӊ¢ 

Ѱᵿ ō Ŏşᶑ ṩשש κἹ¡ ᵇẵ

ⅎ ¡ ᾙẆ Я ¡ ׅѰ ᵿ ¡ Ѱ

ᵿ ¡ ԝ ᵽ Ѱ ἂיᶚ ӊ¢ 

ԝ ᾀ ō Ŏşᶑ ԝ ᾀ ᵿ ו

ӊ¢ 

κἹ Ḣ ō Ŏşᶑ ṩש κ

Ἱ¡ѓ ѓѵ ő ὐ⅞κἹő Ḳ

ő ᾭ ᴘ ᾬ¡´ᴧ ῝¡κ֑ י

ᶚ ו ӊ¢ 

二十、住房保障支出（类）住房改革支出（款）：ᶑ

֮ м Мꜝ ₥ἀ ͛י₥ ו ᶜḲ
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ṝ ӊ¢ 

ᶜṷᾜ₥ō Ŏşᶑ ֮ ͝ ἀ

ᾀκ е¡м еẵᴧוᾘϖṰ ἀ₧ Я ᾭẵᴧϠ

Ṱ‹ ו ᶜṷᾜ₥¢ 

Я ō Ŏşᶑ ͝ᶜḲ ѕẵᴧוЂ ő

֮ Ṱōộ Ŏᵿᶢו ₥Я ¢ 

ẆᶜЯ ō Ŏşᶑ ͝ᶜḲ ѕẵᴧő ֮

ḋἂ   Ṱōộ Ŏ¡▄ᵒōộ ⅔Ŏ

Ḣ ᵿᶢו Ẇ ᶜוЯ ¢ 

二十一、住房保障支出（类）城乡社区住宅（款）：ᶑ

қ ᶜẵὃ‌ Ἱ¡ ᶜ ᵇḲṝ¡Ѱ Ѱᾫ

ẫ ¡ᶜשѰ ѵῢᴼיᶚ ו ӊ¢ 

қ ӊō Ŏşᶑ ӑ

қ ᶚ ו ӊ¢ 

二十二、国有资本经营预算支出（类）国有企业资本金

注入（款）：ᶑ ỉ ϖⅎ ͛ ỉו

ϖ₥ ӊ¢ 

ỉ ⅎ῁₅ẅᴘ ӊō Ŏşᶑ ỉ ϖⅎ

͛ ו Ҫỉ ¡Ѱ ₅ẅᴘ ¡

ᴮỉ ϖ ᴄ ἀầ  ᶚי ו ӊ¢ 

二十三、基本支出：ᶑ κ ᾙẅ ѷ ¡ ҝ

ѷṰ ᵷᵿ ו ӊőε+ ⅎᶮἀṷ ⅎᶮ¢

ⅎᶮ Ҫᾙẅ ѷ ♠Ẹᾬ׆Ṥ ṥו
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ӊ¢ṷ ⅎᶮ Ҫᾙẅ ѷ ִб Ẹᾬ׆Ṥ

ṥו ӊ¢ 

二十四、项目支出：ᶑ ᾘϖ ӊ ҝ ᴧו

Ṱ ᾑ ᵿ Ђ ᵿ ו ӊ¢ε+ᾘϖ‌

¡ ᶮ¡֞ ¡֞ Ẇ ¡֞ ᾀ י

ӊ¢ 

二十五、经营支出：ᶑ ֮ ᾍᴮᾭ Ḗ

ᾍᴮ ▲ ᶤᴿ Ỹ ⅎ ᾍᴮᵿ ו ӊ¢ 

二十六、“三公”经费： м ╨ ẫ ¯ו

ṷ°ⅎᶮ ᶑ е м Мꜝ͛ ו ṷӊỉō⅞Ŏ

ᶮ¡ṷ ҉Ẇ ᾭ ᶮ¡ṷ ⁮֨ᶮ¢ ő ṷӊỉ

ō⅞Ŏᶮᶑ ֮ ṷ ӊỉō⅞ŎוỉΈ ᶮ¡ỉ қ ῦ

† ᶮ¡ ᶮ¡ᾎ ᶮ¡ ᶮ¡ṷ ᶮי ӊŠṷ

҉Ẇ ᾭ ᶮᶑ ֮ ṷ ҉Ẇ ᶮōộ҉ Ẇ ¡

ᶮŎᾭ͝ẵᴧκ ṷו ҉ ᶮ¡ ᶮ¡Ọ Ọ

ᶮ¡κ ᶮ¡͛ ‖ ᶮ י ӊŠṷ ⁮֨ᶮᶑ ֮

͝ẵᴧ▲ ṥו ṷ ⁮֨ōộ Ў⁮֨Ŏ ӊ¢ 

 


